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Kommissorium for SSP Samrådets fagudvalg: 
Digital Kriminalitet 

 
 

På Generalforsamlingen 2012 besluttede SSP-samrådet, at vi vil etablere fagudvalg, der skal 
styrke og kvalificere arbejdet på SSP-området. 

 
Der indstilles til bestyrelsen, at der ved Generalforsamlingen 2023 etableres et fagudvalg for Di-
gital kriminalitet. 
 

 
1. Tovholder/kontaktperson: 
 
Bestyrelsens tovholder for    fagudvalget ” Digital kriminalitet”:  
 

Mads Hardahl-Haugaard. Mail: mads.hardahl-haugaard@hjoerring.dk  
 
Er du interesseret i at arbejde videre med ovenstående tema, så kontakt Mads Hardahl-
Haugaard på ovenstående mail for yderligere information. 

 

2. Kommissorium:  

 
Motivation/baggrund: 

 
Digital kriminalitet fylder mere og mere i de forskellige relevante statistikker. Det gælder såvel 
for myndige, som for børn og unge under 18 år.  
Samtidig tilkendegiver politiet, at de er udfordrede ift. relevant efterforskningsmæssig håndte-
ring af de mange sager af digital karakter. Det Kriminalpræventive Råd har, med opstart i første 
kvartal 2023, sat fokus på digital kriminalitet via ”Udvalget for borgernes digitale og daglige tryg-
hed”. 
I SSP samrådets fagudvalg for digital dannelse er der mange områder og indsatser at tage fat på, 
af relevans for den digitale dannelse, samtidig ender mange problematikker, der tages henven-
delse til SSP Samrådet om, vedr. digital kriminalitet til vurdering hos fagudvalget for digital dan-
nelse.  
En sondring mellem det opbyggende, forebyggende og kriminalitetsforebyggende område vur-
deres, også, i denne sammenhæng relevant. 

 
Fagudvalget for digital kriminalitet, tænkes dækkende det kriminalitetsforebyggende og til dels 
forebyggende område ift. digital kriminalitet, hvor fagudvalget for digital dannelse i forvejen 
dækker det opbyggende og til dels forebyggende område.  

 
Der forventes et løbende og tæt samarbejde mellem de to fagudvalg ift. mest relevant placering 
af emner, koordination ved overlappende interesser og styrkelse af indsatser ved fælles fokus. 
Som minimum forventes de to tovholdere/kontaktpersoner for fagudvalgene for digital krimina-
litet og digital dannelse, at være i løbende dialog om området. 
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Formål: 

 
Fagudvalgets formål er at beskrive og komme med anbefalinger til, hvordan SSP-
organisationerne i kommunerne kan arbejde professionelt og fagligt med forebyggelse og 
kriminalitetsforebyggelse i forhold til digital kriminalitet blandt og med børn og unge som 
forurettede.  

 
Målgruppe:  
 

Primær målgruppe er relevante fagfolk i SSP-organisationerne. 
Sekundær målgruppe er børn og unge i den almindeligt anvendte SSP og SSP+ målgruppe. 
Tertiær målgruppe er forældre til børn og unge i sekundær målgruppe. 

 
Succeskriterier og tidsramme: 
 

Digital kriminalitet blandt og med børn og unge som forurettede bør løbende følges og af-
dækning af best practices og evidensbaseret viden på området formidles til de relevante 
aktører.  
 
Fagudvalget for digital kriminalitet er et, pt, tidsubestemt udvalg, der sigter efter løbende 
at opdaterer SSP-organisationerne vedr. digital kriminalitet i et forebyggende og kriminali-
tetsforebyggende perspektiv. 

 

3. Fagudvalget skal arbejde praksisorienteret og skal danne sig overblik over 
fagområdet i form af: 

 
 Nationale tiltag og erfaringer.  
 

Lokale tiltag og erfaringer. 
 

Forslag til national praksis/anbefalinger. 
 

Hvilken relevant forskning foregår (Hvem forsker i det, hvem ved noget). 
 

Hvilke behov er der for kursusvirksomhed i SSP-regi. 
 

Fagudvalget skal arbejde produktorienteret fx i form af kursusoplæg og infomateriale. Fagudval-
get skal udarbejde forslag til bestyrelsen om kursusvirksomhed, indsatser og aktiviteter. 

 
Fagudvalgets fokus vil bl.a. være at  

Pege på hvilken viden vi har brug for i SSP-regi. 

Pege på hvilken debat SSP, skoler og kommuner, med fordel, kan være optaget af. 
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Pege på kompetencer og motivation i forhold til at arbejde forebyggende og kriminalitets-

forebyggende med digital kriminalitet 

Pege på hvilke regler og hvilke retningslinjer man som SSP, kommune og skole med fordel 

kan arbejde med. 

 

4. Fagudvalgets forankring til bestyrelsen: 

Blandt bestyrelsesmedlemmerne udpeges en kontaktperson til fagudvalget. 

 
Kontaktpersonen har mulighed for at sætte punkter på dagordnen i fagudvalget 

 

Fagudvalget skal hvert år i januar melde tilbage til bestyrelsen i form af status for årets 

arbejde. 

 
Fagudvalget udarbejder et årligt oplæg til indsatsen inden bestyrelsens møde i maj, det-

te oplæg godkendes og kommenteres af bestyrelsen. 

 
Bestyrelsen har kompetence til at nedlægge eller oprette fagudvalg. 

 

5. Bestyrelsen forpligter sig til: 

At videreformidle fagudvalgets arbejde, anbefalinger mv. 

 
Økonomi/ressourcer: 

 
Der er som udgangspunkt afsat 10.000 kr. til hvert enkelt fagudvalg. 


